

دیدار دکتر پیوندی با همتای گرجستانی اش صلیب سرخ گرجستان از ایران چادر و تجهیزات ایمنی خریداری می کند



شهرود | رئیس صلیب سرخ گرجستان با رئیس جمعیت هلال احمر دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با ناتیا لولادزی، رئیس صلیب سرخ گرجستان با بیان این که جمعیت هلال احمر ایران با سابقه‌ای ۹۵ ساله مشغول فعالیت است، گفت: ایران کشوری حادثه‌خیز بوده و با توجه به این که حوادث بسیاری در ایران به وقوع پیوسته است و بیشتر حوادث نیازمند امداد رسانی بوده به همین دلیل جمعیت هلال احمر در امداد و نجات بسیار توانمند است؛ علاوه بر مقوله امداد و نجات، جمعیت هلال احمر در مقوله جوانان، داوطلبان، بهداشت و درمان و آموزش نیز تجربیات خوبی دارد.

رئیس جمعیت هلال احمر به وجود کارخانه تولید اقلام امدادی چون چادر اشاره کرد و افزود: جمعیت هلال احمر ایران همواره در تلاش است تا اقلام مورد نیاز امدادی یا داروهارا تولید کند که خوشبختانه در این زمینه از وضع بسیار خوبی برخوردار هستیم. وی با اشاره به وجود ۱۴ مرکز درمانی هلال احمر ایران در کشورهای آفریقا،

آمریکای جنوبی و آسیای جنوبی و آسیا بیان کرد: جمعیت هلال احمر ایران به منظور ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۴ کشور دنیا مراکز درمانی دایر کرده است که از جمله مهمترین آنها می توان به بیمارستان ایرانیان در امارات متحده عربی و جنوب لبنان اشاره کرد.

دکتر پیوندی با اشاره به کمک هلال احمر به مردم مسلمان و غیرمسلمان در بسیاری از نقاط دنیا، اظهار داشت: جمعیت هلال احمر ایران سعی کرده است هر جا فریاد مظلومی بلند بوده نسبت به کمک به آنها اقدام کند.

وی درباره همکاری های نزدیک جمعیت هلال احمر ایران و صلیب سرخ گرجستان گفت: جمعیت هلال احمر ایران و صلیب سرخ گرجستان هر دو عضو هیات حاکمه هستند و این هیات در تصمیمات اتخاذ شده از سوی فدراسیون بین المللی جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر بسیار تاثیر گذار است. به گفته رئیس جمعیت هلال احمر، صلیب سرخ گرجستان از پتانسیل های خوبی برخوردار است و دو جمعیت می توانند هم افزایی داشته باشند تا در پاسخ به

این کشور گفت: صلیب سرخ گرجستان آمادگی خود را برای تأسیس مرکز درمانی اعلام کرده است که در صورت اختصاص ساختمان از سوی صلیب سرخ گرجستان این مرکز راه اندازی خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: همچنین درخواست صلیب سرخ گرجستان درباره خرید چادر و سایر اقلام امدادی مورد نیاز از هلال احمر ایران که از دیگر محورهای مذاکرات انجام شده است، مورد موافقت قرار گرفت.

گفته وی، هر گاه سانه های در گرجستان به وقوع پیوسته هلال احمر ایران جزو جمعیت های نخست کمک رسان بوده است.

آمادگی هلال احمر ایران برای راه اندازی مرکز درمانی در گرجستان

در ادامه این دیدار، مهندس محمود محمدی نسب، دبیر کل جمعیت هلال احمر درباره اعلام آمادگی صلیب سرخ گرجستان برای تأسیس مرکز درمانی هلال احمر ایران در

لولادزی با بیان این که برای صلیب سرخ گرجستان امداد سانه و کمک در زمان حوادث از اهمیت بسیاری برخوردار است، گفت: دولت این دو وظیفه را بر عهده صلیب سرخ گذاشته است. وی با اشاره به یادداشت تفاهم میان هلال احمر ایران و صلیب سرخ گرجستان در ترکیه، خاطر نشان کرد: مواردی در یادداشت تفاهم مطرح شده است که ما آمادگی لازم برای اجرای آن را داریم.

تصمیم سازی در واحدهای مختلف اقدام به تشکیل اتاق فکر و همچنین برگزاری کارگروه های تخصصی کرده است. همچنین از ظرفیت پیشگسوتان در ارزیابی های مستمر و آموزش های تخصصی و تدوین دستورالعمل های عملیاتی استفاده بهینه شد که در سال جاری استفاده از ظرفیت های داوطلبی و پیشگسوتان وارد فاز جدیدی خواهد شد.

برنامه پیش روی سازمان امداد و نجات

در سال جدید طرح های متنوعی به منظور اصلاح فرآیندها و بهبود روش ها در حوزه پاسختگویی در امداد و نجات بر اساس اسناد بالادستی در دست اقدام خواهد بود و کلیه مراکز پاسختگویی امدادی و هماهنگی عملیاتی کشور به لحاظ لجستیکی و ارتباطی بازبینی و بر اساس سطح پاسختگویی و خط پذیردنی مناطق و فاکتورهای موثر دیگر در حوزه آمادگی تقویت و ارزیابی می شوند.

همچنین در حوزه امدادگران با تشکیل و احیای باشگاه امدادگران و نجاتگران بر اساس رویکرد جدید جمعیت هلال احمر در تیم بندی نیروهای عملیاتی شاهد حضور گسترده تر امدادگران و نجاتگران در تصمیم سازی های عملیاتی و گسترش بیشتر فرهنگ امدادی خواهیم بود.

در حوزه آموزش های تخصصی با رویکرد گسترش مراکز تخصصی آموزش امداد و نجات و تقویت و به روز رسانی محتواهای آموزشی و برنامه ریزی و اجرای تمرینات عملی (مانور) در قالب و شکل توسعه یافته تر و علمی و همچنین گسترش دوره های توان افزایی در دستور کار قرار دارد. تجهیز به ابزارهای مدرن و تقویت ناوگان هوایی و استفاده از پهپاد جهت ارزیابی عملیات های امدادی و دوربین دید در شب برای پروازهای شبانه نیز از جمله کارهای برنامه ریزی شده در سال پیش رو است.

رویکرد برنامه محوری با تشکیل دبیرخانه آیین نامه امداد و نجات و برنامه پاسختگویی جمعیت هلال احمر انجام تمرین های مستمر مبنی بر برنامه پاسختگویی و تدوین بازنگری دستورالعمل های عملیاتی از اقدامات جدید سال پیش رو است.

در سطح ملی طراحی و اجرای برنامه عملیاتی زلزله احتمالی برای حداقل ۲ شهر از کانتشهرهای کشور و تقویت سطح آمادگی و پشتیبانی مناطق بیست و دو گانه شهر تهران در راستای آمادگی در برابر زلزله احتمالی با هماهنگی سازمان های همکار و عملیاتی کردن طرح مناطق ۹ گانه کشور و تقویت پشتیبانی و لجستیکی آنها و تدوین آیین نامه های اجرایی از برنامه های آتی سازمان است.

در ایجاد هماهنگی و کنترل فعالیت ها که این امر با توجه به پیچیدگی و وسعت سوانح امروزی و افزایش مطالبات جامعه بیش از پیش احساس می شود. تدوین برنامه پاسختگویی جمعیت هلال احمر در سوانح که حاصل تعامل و همکاری نزدیک سازمان ها و معاونت های جمعیت هلال احمر، اقدامی ارزشمند و ضروری در این راستا بود. در این برنامه که منطبق با چارچوب مورد استاندارد در مجامع علمی حوزه مدیریت بحران و بهرمندی از درس آموخته های مواجهه با سوانح کشور تدوین شده است. کارکردهای کلیدی مورد انتظار از جمعیت هلال احمر برای پاسخ مناسب به خسارات ناشی از سوانح و بلاای تبیین و ارائه شده است. این برنامه در حال حاضر آماده ابلاغ به کلیه واحدهای جمعیت هلال احمر است.

تقویت و تشکیل تیم های واکنش سریع

با توجه به تجربه موفق جمعیت هلال احمر در راه اندازی تیم های واکنش سریع در مراکز استان ها، تقویت این تیم ها در سال جاری در دستور کار قرار دارد. همچنین ایجاد تیم های واکنش سریع در شعب نیز از برنامه های پیش رو است.

ابلاغ دستورالعمل استانداردهای غذایی و پروژه کارت هوشمند و تقویت انبارهای امدادی

در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در جهت رعایت صرفه و صلاح جمعیت هلال احمر برای نخستین بار در کشور طی مدت ۲ سال پیگیری مستمر تخصصی، برگزاری جلسات مشترک و بررسی کارشناسی تمامی جوانب منطبق بر آخرین روش های بین المللی فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و جمعیت های ملی هلال احمر استاندارد زیستی و بهداشتی اقلام اضطراری ابلاغ شد. همچنین در تأمین اقلام دارای تاریخ انقضای مصرف در قالب یک زنجیره تأمین پایدار و استفاده حداکثری از ظرفیت خطوط تولیدی و انباری شرکت های توانمند دارای شبکه های گسترده نگهداری و توزیع اقلام قرار داد خرید بسته های غذایی خانوارهای متأثر از وقوع حوادث و سوانح به صورت کارت های حواله اعتباری هوشمند با شرکت های معتبر داخلی پیش بینی شده است. همچنین استانداردهای انبارهای امدادی بر اساس فاکتورهای آمایش سرزمین آغاز شده و در حال انجام است.

تشکیل اتاق فکر و کارگروه های تخصصی

با استفاده از ظرفیت پیشگسوتان و داوطلبان نخبه جمعیت هلال احمر سازمان امداد و نجات به منظور

دریافت کنندگان خدمات امداد و نجات ضروری است تا تمام ارایه خدمات موصوف بر اساس برنامه ریزی دقیق و مبتنی بر اختیارات و شرایط روز باشد. پرواض است که تبیین و تشریح جایگاه جمعیت هلال احمر در هر یک از مراحل مدیریت بحران و نیز ترسیم الگوی هماهنگی های درون بخشی و برون بخشی از الزامات این برنامه ریزی است که توجه به موارد مذکور نیاز به بازنگری در آیین نامه امداد و نجات را ایجاب کرده است. این آیین نامه پس از ۱۶ سال با مشارکت کلیه بخش های جمعیت در بخش ستادی زیر نظر سازمان امداد و نجات بازنگری و برای تصویب به شورای محترم عالی جمعیت ارسال شد.

برنامه پاسختگویی جمعیت

یکی از مهمترین عوامل ارتقای کمی و کیفی خدمات در سوانح، هماهنگی درون و برون سازمانی است. نظر به مسئولیت تخصصی سازمان ها و مراکز مختلف جمعیت هلال احمر در ارائه خدمات به آسیب دیدگان سوانح، شفاف سازی وظایف و نقش این حوزه ها به عنوان گام نخست

تجربیات گذشته و چالش های امداد و نجات در سال پیش رو حضور گسترده تر امدادگران در تصمیم سازی های عملیاتی



۴۲۱۲ نفر نیز در قالب ۲۹ دوره تخصصی در سطح ستادی آموزش های تکمیلی تخصصی را گذراندند. برگزاری چندین دوره بین المللی با فدراسیون و کمیته صلیب سرخ و هلال احمر نیز از فعالیت های مشترک آموزش در سطح بین الملل بوده است. تیم های جست و جو ای آنست و همچنین تیم های تخصصی کوهستان با کشور آلمان نیز برنامه های مشترک عملیاتی در قالب آموزشی انجام دادند.

تمرین های تخصصی (مانور)

تمرین و یا مانور را می توان از مهمترین کنش ها در فرآیند آمادگی دانست که همچون میزان و ترازویی کفایت و بایستگی سایر کنش های آمادگی را نشان داده و کاستی ها و نارسایی ها را هویدا می کند. در همین راستا سازمان امداد و نجات در سال گذشته ۶۲۵۱ مانور تخصصی را در قالب تمرین های تخصصی، ساده و کار کردی برگزار کرد.

آیین نامه امداد و نجات

توسعه کمی و کیفی شبکه امداد و نجات جمعیت هلال احمر در کنار افزایش سطح انتظارات ذینفعان و

شهرود | سازمان امداد و نجات به عنوان اصلی ترین رکن جمعیت هلال احمر در سالی که گذشت فعالیت های زیادی را انجام داد و برنامه های مفصلی را برای انجام در سال پیش رو ارائه کرده است. جذب و ساماندهی، آموزش های تخصصی، تمرین های تخصصی (مانور)، آیین نامه امداد و نجات، برنامه پاسختگویی جمعیت، تقویت و تشکیل تیم های واکنش سریع، ابلاغ دستورالعمل استانداردهای غذایی و پروژه کارت هوشمند و تقویت انبارهای امدادی و تشکیل اتاق فکر و کارگروه های تخصصی از اصلی ترین عناوین این فعالیت ها هستند که در گزارش زیر به آنها پرداخته شده است.

جذب و ساماندهی

جمعیت هلال احمر در حال حاضر ۱۷ تیم تخصصی را برای پاسختگویی در حوادث و سوانح سازماندهی کرده است که ۱۳ تیم عملیاتی زیر نظر سازمان امداد و نجات مشغول فعالیت هستند. ساماندهی موثر و کاربردی امدادگران و نجاتگران در قالب تیم های عملیاتی جست و جو و احساس تعلق و وظیفه نسبت به گروه باعث خواهد شد که در صحنه عملیات کمتر شاهد موازی کاری، خلأ، به هم ریختگی تیم ها و عدم انسجام باشیم و وظیفه هر فرد و مسئولیت اعضا مشخص می شود و در کنار آن نقاط ضعف احتمالی قابل بررسی و پیگیری خواهد بود. علاوه بر آن تعیین شرح وظایف، شرایط احراز، ترکیب و تعداد اعضای هر تیم می تواند به فعالیت پرسنل جمعیت برای جذب نیروهای امدادگر، جهت داده و از هدر رفتن منابع و امکانات برای عضویت افراد که علاقه ای به خدمات آنها وجود ندارد، جلوگیری کند. در حال حاضر ۳۹۸۳۱ امدادگر در قالب ۸۱۴۱ تیم سازماندهی شده است که ۶۳۷ نفر از این داوطلبان نیز به درجه ایثار نایل شده اند. برنامه های متنوعی چون برگزاری اردوهای تفریحی، توان افزایی، مسابقات فرهنگی و ورزشی انجام شده و پایگاه سلامت امدادگران و نجاتگران و انجام تست های سلامت روان و جسمی نیز از مهمترین اقدامات این حوزه بود.

آموزش های تخصصی

در سالی که گذشت در مجموع ۲۵۰۴ دوره آموزش تخصصی استانی برای ۳۹۲۵۱ نفر از امدادگران مرد و ۲۲۹۲۲ نفر امدادگران زن در سطح استانی برگزار شد و

سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر تشریح کرد:

تأثیر تعدد اعزام پزشکان متخصص در قالب کاروان سلامت به مناطق زلزله زده

شهرود | سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: تعدد اعزام پزشکان متخصص به مناطق زلزله زده در قالب کاروان سلامت موجب کاهش تعداد مراجعہ کنندگان شده است. چنین روندی ناشی از تاثیر گذاری این طرح است.

حبیب در گاهی در مورد برنامه های سازمان داوطلبان برای اعزام کاروان سلامت به مناطق مختلف کشور اظهار کرد: قرار است که این طرح در تمام نقاط محروم کشور از جمله مناطق زلزله زده ادامه پیدا کند و در ماه آینده چهارمین کاروان سلامت به مناطق زلزله زده اعزام می شود. سرپرست سازمان داوطلبان با اشاره به آماری در مورد مراجعہ به پزشکان کاروان سلامت در مناطق زلزله زده گفت: آمارهای ما کاهش مراجعه کنندگان را نشان می دهد و به نظر می رسد که دلایلش تاثیر گذاری نقش کاروان سلامت است. زیرا هر بار که تیم های ما به مناطق رقتند تخصصی تر

پیام تسلیت نماینده ولی فقیه در هلال احمر در پی رحلت روحانی خدوم حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی



ایشان، جامعه روحانیت تهران و خراسان و خانواده محترم او تسلیت عرض نموده و برای روح بلند او رحمت واسعه و غفران و رضوان الهی را خواستارم.»

شهرود | نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در پیامی رحلت عالم و روحانی خدوم مرحوم مغفور حجت الاسلام والمسلمین حاج سیدمهدی طباطبایی رحمه الله علیه را تسلیت متن پیام تسلیت حجت الاسلام والمسلمین معزی بدین شرح است:

«ناله و انا الیه راجعون ارتحال عالم و روحانی خدوم مرحوم مغفور حجت الاسلام والمسلمین حاج سیدمهدی طباطبایی رحمه الله علیه موجب تأثر و تأسف گردید. این شخصیت محبوب، عمر گرانبه خویش را صرف تبلیغ و ترویج مکتب اهل بیت علیهم السلام و مبارزه و خدمت به اسلام، انقلاب و محرومان نمود.

خانۀ این عالم خدمتگزار بیش از نیم قرن پناهگاه محرومان و مستضعفان و دغدغه اش همواره گره گشایی از مشکلات مردم بود. اینجانب فقدان این روحانی خدوم و مبارز را به عموم علاقه مندان



انجام داده بود، تصریح کرد: با ارتقای سطح علمی جراحان ایرانی در سطح جهانی، موفق شدیم برای نخستین بار این عمل جراحی را در بیمارستان فوق تخصصی نورافشار انجام دهیم. به گفته وی، کارگزاری دستگاه کنترل تشنج های مقاوم به درمان در داخل کشور می تواند سالانه، میلیون ها دلار صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه داشته باشد. جراح مغز و اعصاب بیمارستان فوق تخصصی نورافشار خاطر نشان کرد: تمام بیمارانی که دچار تشنج های مقاوم به درمان هستند می توانند همه روزه از ساعت ۷ تا ۱۹ برای ویزیت و درمان با شماره تلفن ۷۵۸۲ و ۲۲۸۲۴۰۵۹ تماس بگیرند.

شهرود | نخستین عمل جراحی VNS (کارگزاری دستگاه کنترل تشنج های مقاوم به درمان) توسط تیم پزشکی بیمارستان فوق تخصصی نورافشار انجام شد. وی ادامه داد: ۲۵ اردیبهشت ماه، بیمار ۱۱ ساله ای که دچار تشنج بود با استفاده از تکنیک کارگزاری دستگاه محرک عصب واگ در گردن، تحت عمل جراحی قرار گرفت، این بیمار به مدت ۴ روز در بیمارستان بستری بود و پس از آن به زندگی عادی خود باز خواهد گشت. جراح مغز و اعصاب بیمارستان فوق تخصصی نورافشار با تأکید بر این که یک تیم پزشکی انگلیسی چندسال قبل این عمل جراحی را

تندر